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Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 
1. januar - 31. december 2024 for E.ON Produktion Danmark A/S. 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver 
 og finansielle stilling pr. 31. december 2024 og resultatet af selskabets aktiviteter for regn- 

skabsåret 1. januar 31. december - 2024. 

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de for- hold, 
beretningen omhandler. 

Årsrapporten indstilles generalforsamlingens   til  godkendelse. 

Frederiksberg, den 30. jun 5 i 202

Direktion 
 

 
Søren Baungaard Sørensen 
 

 
Bestyrelse 
 

 

 Michael Ezekiel Kapela Paw Stevnbak  

  Formand Anders en  

Maria Elisabeth   Lindroth
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Til kapitalejeren i E.ON Produktion Danmark A/S 

Konklusion 
Vi Produktion for 1.      har revideret årsregnskabet for E.ON    Danmark A/S   regnskabsåret   – januar

  31. december 2024, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, 
herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, 
 passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af virksomhedens 

  aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2024 i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. 

Grundlag   for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er 
nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af 
årsregnskabet". 

Vi er uafhængige af virksomheden i overensstemmelse med International Ethics Standards Board 
 for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de 

yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske 
forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. 

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for 
vores konklusion. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne 
kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere virksomhedens evne til at 
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at 
udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen 
enten har til hensigt at likvidere virksomheden, indstille driften eller ikke har andet realistisk 
alternativ end at gøre dette. 
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Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning 

 med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti  
for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når 

 sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som  
 væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på 

de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision 
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder 
professionel skepsis under revisionen. Herudover: 

 • Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på 
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for 
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af 
besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan 
omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 
tilsidesættelse af intern kontrol. 

 • Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne ud- 
trykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. 

 • Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt 
om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er 
rimelige. 

 • Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede 
revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan 
skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er 
en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger 
herom i års- regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen 
for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at 
selskabet ikke længere kan fortsætte driften. 
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  • Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og 
begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den 
tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder 
eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er    ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form 
for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og 
i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet 

 eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig 
fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysning- er 
i henhold til årsregnskabsloven. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i 
overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

 
København,  ni 5 den 30. ju 202

 
KPMG 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 25 57 81 98 
 

 
Martin Eiler 
statsautoriseret revisor 
mne32271 
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Set over en 5 årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- -  og nøgletal:
 

2024 
mio.  kr.

 

2023 
mio.  kr.

2022 
mio.  kr.

2021 
mio.  kr.

2020 
 

mio.  kr.

Hovedtal  

Nettoomsætning 115 119 164 114 75 
Resultat før finansielle    poster 10 4 -2 0 -1 
Resultat finansielle  af  poster -6  -1 -1 -2 -2 
Årets resultat 3 2 -2 0 -3 
Balancesum 208 210 264 160 147 
Investering i materielle 
anlægsaktiver 19 51 13 12 9 
Egenkapital 54 51 49 51 51 
Nøgletal           

Overskudsgrad 8,8% 3,4% - %1,2  0,0% - %1,3  
Afkastningsgrad 4,9% 1,7% - 9%0,  0,0% - %0,7  
Soliditetsgrad 25,8% 24,3% 18,6% 3 %1,9  3 %4,7  
Forrentning af   egenkapital 5,4% 4,0% -4,0% 0,0% - %5,7  

 

 
Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. 
Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis. 
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Selskabets væsentligste aktiviteter 
Selskabets hovedaktivitet er at drive el- og varmeproduktionsanlæg indenfor rammerne af den til enhver tid 
gældende lovgivning for sådanne aktiviteter. 
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 
Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på kr. 2.808.300, og selskabets balance pr. 31. 
december 2024 udviser en egenkapital på kr. 53.657.648. 
 
Selskabets resultat og økonomiske forhold er tilfredsstillende. Selskabet leverer størstedelen af sin 
varmeproduktion til E.ON Varme Danmark ApS. 
 
Brændselspriserne har generelt været lavere i 2024 end i 2023. Gasprisen har i gennemsnit i 2024 ligget på 
3,27 kr/m3 og i gennemsnit på 3,88 kr/m3 i 2023. Dette har påvirket selskabets produktionsomkostninger 
positivt med 3 mio.kr., men øgede omkostninger til køb af overskudsvarme, skatter og afgifter samt drift og 
vedligehold har medført, at de samlede produktionsomkostninger er omkring 13,7 mio. kr. højere end 
forventet. Selskabets omsætning har været omkring 21,5 mio. kr. højere end forventet. Den øgede 
omsætning kan primært henføres til indtægter på rådighedsmarkedet. Gaspriserne har fortsat ligget på et 
højere niveau end før 2021, hvilket skyldes den geopolitiske situation i udlandet.  
 
Herudover er der ikke indtruffet begivenheder, som vurderes at have væsentlig indflydelse på selskabets 
økonomiske stilling. 
 
 
Finansiering 
Selskabets finansiering sker dels gennem finansieringsaftaler på markedsmæssige vilkår med selskabets 
moderselskab samt en løbende mellemregning, der ligeledes forrentes på markedsmæssige vilkår. 
Moderselskabet stiller i lighed med tidligere år den nødvendige likviditet til rådighed i 202 , dels via lån og 5
dels via mellemregning. 
 
 
Investeringer 
Der er i 2024 foretaget investeringer i materielle mio. kr. i forbindelse med forbedring anlægsaktiver for 18,8 
af el-  og varmeproduktionsanlæg.
 
 
Den forventede udvikling 
Det er ledelsens forventning, at der i 2025 vil blive realiseret et positivt resultat i størrelsesordenen 10 mio. 
kr. Starten på 2025, nærmere betegnet Q1, har været positiv og indtjeningen på rådighedsmarkedet ligger 
allerede nu over budget. Dette kan have en stor positiv effekt på årets samlede resultat.   
 
 
Særlige risici 
De væsentligste driftsrisici knytter sig til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor 
produkterne sælges, samt at sikre priser, der til stadighed er konkurrencedygtige. 
 
 
Miljøforhold 
E.ON Produktion Danmark A/S har gennemgået den lovpligtige akkrediterede verifikation af CO2-
kvoteregistrering for anlægget i Frederikssund.  
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Der er i slutningen af 2024 idriftsat en ny stor varmepumpe i , som vil medvirke til at fortrænge Frederikssund
og minimere brugen af fossile brændsler. Der er desuden idriftsat en mindre varmepumpe ved 
Hareskovhallen, som også fortrænger brugen af fossilebrændsler. Der er har samtidig været et løbende fokus 
på energioptimering af eksisterende kraftvarmeanlæg, til gavn for miljø og klima.   
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          Årsrapporten Danmark aflagt overensstemmelse    for E.ON Produktion      A/S for 2024 er  i  med 

 årsregnskabslovens bestemmelser mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C. for  

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold  til sidste år. 

Årsrapporten for 2024 er aflagt i TDKK. 

Pengestrømsopgørelse 
            Med henvisning   §        til årsregnskabslovens 86, stk. 4, er der ikke udarbejdet pengestrøms- 

opgørelse. Selskabets pengestrømme er indeholdt i koncernregnskabet for E.ON SE. 

Generelt om indregning og måling 
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes al- 
le omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil 
fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en 
konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med 
fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen 
mellem kostpris og nominelt beløb. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden 
årsrapporten aflægges, og som be eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.-  

Omregning af fremmed valuta 
Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. 
Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, 
indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutainstrumenter anvendes til sikring 
af fremtidige pengestrømme, indregnes urealiserede værdireguleringer direkte på egen- kapitalen 
i dagsværdireserven. 
 
Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens 
valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets 
eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i 
resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. 

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, omregnes til kursen på transaktionsdagen. 
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Resultatopgørelsen 
Nettoomsætning 
Nettoomsætning ved salg af varme og el indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og 
risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres 
pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms, afgifter og med 
fradrag af rabatter i forbindelse med salget. 

Over- eller underdækning til afregning i kommende reguleringsperioder indregnes i indeværende 
 års driftsresultat og optages i balancen som en gældsforpligtelse til kunderne eller som et 

tilgodehavende hos kunderne. 

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer 
Omkostninger til råvarer og hjælpemateriale, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning, 
herunder omkostninger til gas og brændselskøb samt energiafgifter.- - , el  

Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til drift og vedligeholdelse af 
produktionsapparatet samt omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, 
tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv. 

Af-  og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver
Af- og nedskrivninger indeholder årets af og nedskrivninger af materielle - anlægsaktiver. 

Andre driftsomkostninger 
Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til 
virksomhedernes aktiviteter, herunder tab ved salg af materielle anlægsaktiver. 

Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der ved- rører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og omkostninger, realiserede og -
urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg 
og godtgørelse under acontoskatteordningen mv. 

Skat af årets resultat 
Virksomheden er    omfattet af de danske regler   om tvungen sambeskatning.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de 
sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil 
modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder,  
der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud. 

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i 
resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med 
den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen. 
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Balancen 
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver under udførelse måles til kostpris. 

Anlæg under opførelse afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori 
udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. 

 Bygninger, produktionsanlæg og maskiner måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og 
nedskrivninger. 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der 
afskrives ikke på grunde. 

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 
tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. 

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede 
brugstider og restværdier: 

 
 Brugstid  

Bygninger 30  år  

Produktionsanlæg og maskiner 3-   25 år  

 
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under 
andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger. 

Værdiforringelse af anlægsaktiver 
          Den        regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for  indikationer på 

værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. 

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv 
eller gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere 
end den regnskabsmæssige værdi. 

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede 
omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede netto- 
pengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme 
ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid. 

Metoden for opgørelse af genvindingsværdien er tilpasset de særlige regler, der gælder for 
fastsættelse af varmepriser, hvor indtægter og udgifter skal balancere over tid. 

Varebeholdninger 
        Varebeholdninger måles    -til kostpris efter FIFO metoden.   Er nettorealisationsværdien lavere end 

kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. 
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Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg 
af hjemtagelsesomkostninger. 

Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. 

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv 
indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis 
der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, 
foretages nedskrivning på individuelt niveau. 

Takstmæssig underdækning 
Takstmæssig underdækning vedrørende tidligere år og som i de kommende år kan indregnes i 
varmeprisen og opkræves hos forbrugerne i henhold til Varmeforsyningsloven, indregnes i 
balancen under tilgodehavender til en værdi svarende til det beløb, som ledelsen forventer vil blive 
opkrævet i de kommende år. 

Hensatte forpligtelser 
Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden som følge af en begivenhed, indtruffet senest 
på balancedagen, har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives 
økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen. De hensatte forpligtelser måles efter bedste skøn 
over de omkostninger der er nødvendige på balancedagen for at afvikle forpligtelsen. 

Selskabsskat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat 
af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt 
for betalte aconto skatter. 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den 

 planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til 
nettorealisationsværdi. 

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens 
lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i 
udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra 
poster, der føres direkte på egenkapitalen. 

 Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt 
underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i 
skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme 
juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 
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Anvendt regnskabspraksis  

 

 

Gældsforpligtelser 
Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af 

 afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til 
amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, 
så forskellen mellem nettoprovenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over 
låneperioden. 
 
Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt 
anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 

Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de 
efterfølgende år. 

Takstmæssig overdækning 
Takstmæssig overdækning vedrørende tidligere år, og som i de kommende år skal afregnes til 
forbrugerne over varmeprisen i henhold til Varmeforsyningsloven, indregnes i balancen under 
kortfristede gældsforpligtelser. 

Hoved-  og nøgletalsoversigt
Forklaring af nøgletalsberegninger. 

 
Overskudsgrad: Resultat før finansielle poster x 100 

 Nettoomsætning 
  
Afkastningsgrad: Resultat før finansielle poster x 100 

 Gennemsnitlige aktiver 
  
Soliditetsgrad: Egenkapital, ultimo x 100 

 Samlede aktiver ultimo 
  
Forrentning af egenkapital: Ordinært resultat efter skat x 100 

 Gennemsnitlig egenkapital 
  

 



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

  Note 2024 2023

 t.kr. t.kr.

   Nettoomsætning 1 115.074 119.244

 Omkostninger til råvarer og hjælpemateriale -71.633 -84.696

  Andre eksterne omkostninger -28.963 -26.077

  Bruttoresultat 14.478 8.471

   Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver 3 -4.333 -4.492

  Andre driftsomkostninger 0 -69

  Resultat før finansielle poster 10.144 3.910

   Andre finansielle indtægter 4 2.177 2.571

   Finansielle omkostninger 5 -8.606 -3.661

  Resultat før skat 3.716 2.819

   Skat af årets resultat 6 -907 -621

  Årets resultat 2.808 2.198

 Resultatdisponering 7
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Balance 31. december

  Note 2024 2023

 t.kr. t.kr.

Aktiver

  Grunde og bygninger 8.018 8.096

  Produktionsanlæg og maskiner 44.781 38.905

  Materielle anlægsaktiver under opførsel 59.400 52.222

   Materielle anlægsaktiver 8 112.199 99.222

  Anlægsaktiver i alt 112.199 99.222

 Råvarer og hjælpematerialer 208 144

  Varebeholdninger 208 144

  Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 12.144 9.294

  Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 74.102 89.429

  Andre tilgodehavender 5.422 9.657

   Udskudt skatteaktiv 9 3.934 2.506

  Tilgodehavender 95.602 110.886

  Omsætningsaktiver i alt 95.810 111.030

  Aktiver i alt 208.009 210.252
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Balance 31. december

  Note 2024 2023

 t.kr. t.kr.

Passiver

   Virksomhedskapital 9 5.500 5.500

  Overført resultat 48.158 45.349

  Egenkapital 53.658 50.849

  Andre hensættelser 10 5.020 4.365

  Hensatte forpligtelser 5.020 4.365

 Gæld til tilknyttede virksomheder 127.674 108.761

  Periodeafgrænsningsposter 444 655

   Langfristede gældsforpligtelser 11 128.118 109.416

  Leverandører af varer og tjenesteydelser 4.717 5.132

  Gæld til tilknyttede virksomheder 10.371 38.410

  Skyldigt sambeskatningsbidrag 2.334 0

  Periodeafgrænsningsposter 213 215

  Takstmæssig overdækning 3.518 1.805

  Deposita 60 60

  Kortfristede gældsforpligtelser 21.213 45.622

  Gældforpligtelser i alt 149.331 155.038

  Passiver i alt 208.009 210.252

 Personaleomkostninger 2

 Eventualforpligtelser 12

 Nærtstående parter og ejerforhold 13
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Egenkapitalopgørelse

Virksomheds-

kapital

Overført 

overskud I alt

  t.kr. t.kr. t.kr.

   Egenkapital pr. 01.01.2024 5.500 45.349 50.849

  0 2.808 2.808

   Egenkapital pr. 31.12.2024 5.500 48.158 53.658

Virksomheds-

kapital

Overført 

overskud I alt

  t.kr. t.kr. t.kr.

   Egenkapital pr. 31.12.2023 5.500 43.151 48.651

  0 2.198 2.198

   Egenkapital pr. 31.12.2023 5.500 45.349 50.849

Årets resultat 

Årets resultat 
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Noter

2024 2023

 t.kr. t.kr.

1.     Nettoomsætning

  Varmesalg 70.685 80.007

  Elsalg 43.552 38.496

  Øvrig omsætning 837 741

  Nettoomsætning i alt 115.074 119.244

2.     Personaleomkostninger

  Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 1                    1                    

3.     Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

  Afskrivninger materielle anlægsaktiver 4.333 4.492

 4.333 4.492

der fordeler sig således:

  Bygninger 78 78

  Produktionsanlæg og maskiner 4.255 4.414

 4.333 4.492

4.     Finansielle indtægter

  Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder 2.177 2.481

  Andre renteindtægter 0 90

 2.177 2.571

5.     Finansielle omkostninger

  Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder -8.195 -3.650

  Andre finansielle omkostninger -411 -11

 -8.606 3.661

6.     Skat af årets resultat

  Årets aktuelle skat 2.334 0

  Årets udskudte skat -1.427 621

Regulering af skat vedrørende tidligere år  0 1.418

  Regulering af udskudt skat tidligere år 0 -1.418

 907 621

7.     Resultatdisponering

  Overført resultat 2.808 2.198

 2.808 2.198

Der er ikke udbetalt løn i 2024 eller 2023. Selskabet betaler et service fee til E.ON Danmark A/S for ledelse af selskabet.
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Noter

8.     Materielle anlægsaktiver

Grunde og 

bygninger

Produktions

anlæg og 

maskiner

Materielle 

anlægsaktiver 

under opførelse I alt

   t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

    Kostpris 1. januar 2024 9.791 154.991 52.222 217.004

    Årets tilgang 0 0 18.816 18.816

    Årets afgang 0 0-4.544 -4.544

    Overførsel 0 011.637 -11.637

    Kostpris 31. december 2024 9.791 162.085 59.400 231.275

    Afskrivninger 1. januar 2024 1.695 116.086 117.7810

    Årets afskrivninger 78 4.255 4.3330

    Afskrivninger på afhændede aktiver 0 0-3.038 -3.038

Afskrivninger 31. december 2024    1.773 117.303 119.0760

    Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024 8.018 44.781 59.400 112.199

  Afskrives over 30 år 3-25 år

9.     Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

Pålydende

værdi

 1 aktie á kr. 5.000.000 5.000.000

 1 aktie á kr. 500.000 500.000

5.500.000
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Noter

 2024 2023

 t.kr. t.kr.

10.   Andre hensættelser

  Saldo primo 1. januar 4.365 3.829

  Hensat i året 655 536

  Saldo ultimo 31. december 5.020 4.365

Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:

  Inden for 1 år 0 0

  Mellem 1 og 5 år 5.020 4.365

5.020 4.365

11.   Lang- og kortfristede gældsforpligtelser

Gæld til tilknyttede virksomheder

  Efter 5 år 110.651 94.259

  Mellem 1 og 5 år 17.023 14.501

  Langfristet del 127.674 108.761

  Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder 10.371 38.410

  Kortfristet del 10.371 38.410

Gæld til tilknyttede virksomheder i alt 138.045 147.171

Periodeafgrænsningsposter

  Mellem 1 og 5 år 444 655

  Langfristet del 444 655

  Inden for et år 213 215

  Kortfristet del 213 215

  Periodeafgrænsningsposter i alt 657 870

Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede tilslutningsaafgifter og udtrædelser.

Andre hensættelser vedrører selskabets kraftvarmeværker, der er opført på kunders lokationer, og hvor selskabet har en 

retableringsforpligtelse ved udløb af de omfattede kontrakter. Den opgjorte forpligtelse svarer til de estimerede 

retableringsomkostninger ved kontraktudløb. Selskabet har herudover en række øvrige kraftvarmeværker, som ikke 

omfatter en retableringsforpligtelse i kontrakterne med kunderne, og hvor der således ikke er hensat til retablering.
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Noter

12.   Eventualforpligtelser

13.   Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

E.ON Danmark A/S ejer 100% af E.ON Produktion Danmark A/S.

Øvrige nærtstående parter

E.ON Danmark A/S

E.ON Varme Danmark ApS

E.ON Sverige AB

-og øvrige moder- og søsterselskaber i E.ON SE-koncernen.

Transaktioner

Der har i 2024 været følgende transaktioner med koncernforbundne selskaber:

 - Salg af varme og el -41.278.724

 - Køb af gas, el og andre brændsler 22.754.952

 - Køb af varer og serviceydelser 20.820.985

 - Renteudgifter 8.195.039

Koncernregnskab

Koncernrapporten for E.ON SE kan rekvireres på følgende adresse:

E.ON SE

Brüsseler Platz 1

45131 Essen

Tyskland

Fortolkningen af begrebet nødvendige omkostninger ifølge varmeforsyningsloven er under stadig udvikling i 

Forsyningstilsynets praksis. E.ON Produktion Danmark A/S kan ligesom andre selskaber i varmesektoren blive 

påvirket heraf. Det er i sagens natur ikke muligt at skønne den mulige betydning heraf for selskabet. Selskabets 

ledelse er ikke bekendt med sager, hvor Selskabet ikke har tilkendegivet sine synspunkter fristmæssigt. Der har i de 

seneste år ikke været dialog med myndigheder om væsentlige forhold. Uanset eventuel juridisk betydning heraf, kan 

Selskabet i princippet være part i sager, som ikke er kommunikeret til Selskabet eller som fortsat anses som åbne af 

myndigheder. Selskabets ledelse anser al dialog med myndigheder som tilfredsstillende besvaret og dokumenteret 

fra Selskabets side.

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet E.ON SE.
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